Bilag 2b: Mailkorrespondance vedr. NIRAS-rapporten dateret 28. august 2019

Dato Emnefelt Modtagere Indhold Bemazerkninger
31/7 k. Halsskov Mail fra TH til Frederik | Information om faergens stgrrelse iht. evt. placering i
21.28 Feergehavn: Knudsen (NIRAS) Halsskov Feergehavn
vedr. evt. Cc Jens Kruse og
anvendelse af Kirsten Bossen
M/S Broen i leje | Voergaard (NIRAS)
2
7/8 Halsskov Mailtrad mellem TH Dialog om mgde, da vores borgmester vil gerne have
Faergehavn: og Fredrik Knudsen skabt mere klarhed over muligheder og gkonomi.
vedr. evt. (NIRAS)
anvendelse af
M/S Broen i leje
2
14/8 kl. NIRAS internt Mail til TH fra Jens Beskrivelse af internt opstartsmgde hos NIRAS mhp. at
14.35 opstartsmgde Kruse (NIRAS) komme med bud pa omkostningerne ved at satte Broen pa
Landseetning af land
faerge
17/9 kl. Landsaetning af Mail til TH fra Jens Notat om M/F Broen Vedhaeftet
10.05 M/F Broen Kruse (NIRAS) Landsaetning af M/F Broen
2/10Kkl. Kontrakt notat — | Mail til TH fra: Beskrivelse af aftale om rapport — foreligger ikke en skriftlig
14.05 M/F Broen Jens Kruse tillaegsaftale

Frederik Knudsen




Merve Eda Cilek

Fra: Torben Hjelm

Sendt: 31.juli 2019 21:28

Til: 'Frederik Knudsen (FRK)'

Cc: Jens Kruse (JKRU); Kirsten Bossen Voergaard (KBV)

Emne: SV: CKE 19.05 - Halsskov Faergehavn: vedr. evt. anvendelse af M/S Broen i leje 2

Hej Frederik,

Tak for den hurtige indsats og de nyttige informationer. Selvom der er tale om en stor faerge ser det ikke
umuligt ud. Jeg frygtede lige at feergen vil na helt hen til Udspringstarnet, men der er et stort friareal.

Jeg vender tilbage nar vi har faet en tilbagemelding fra Grena.

Venlig hilsen

Torben Hjelm
Programleder

Stab for Ledelse Udvikling og HR Direkte telefon : 20 28 79 40
Udvikling Mobil telefon : 20 28 79 40

Radhuspladsen 9, 2.sal, 4200 Slagelse

;._..".I;_I:_t.: r'_‘iim

Bestil tid til
Borgerservice:

slagelse.dkfbestiltid

Fra: Frederik Knudsen (FRK) [mailto:FRK@NIRAS.DK]

Sendt: 31. juli 2019 14:44

Til: Torben Hjelm <torbh@slagelse.dk>

Cc: Jens Kruse (JKRU) <JKRU@NIRAS.DK>; Kirsten Bossen Voergaard (KBV) <KBV@NIRAS.DK>
Emne: CKE 19.05 - Halsskov Feergehavn: vedr. evt. anvendelse af M/S Broen i leje 2

Hej Torben

Tak for snakken i dag. Inden vores samtale undersggte jeg lige sagen neermere sammen med Jens Kruse. P3
nedenstaende link lykkedes det os at finde dimensioner pa M/S Broen, der med en laengde pa ca. 80 m og bredde pa
13 m vil fylde godt op i Leje 2. For at illustrere stgrrelsesforholdet har vi lagt et rektangel pa 80x13 m ind pa
plantegning F1_K24 100 fra udbudsprojektet. Heraf fremgar, at faergen vil ga ud i den tilbagevaerende del af
havnebassinet. Det kunne dbne op for nogle speendende muligheder for udspring fra staevnen.

https://www.faktaomfartyg.se/broen 1952.htm

Hvis vedhzeftede ikke lukker ned for projektet grundet stgrrelsen ma du endelig vende tilbage. | forhold til snarlig
opstart af udbudsprojektet vil vi blive overordentligt presset pa myndighedsbehandlingen, som vi ikke har haft
lejlighed til at afdaeekke endnu. Bade Gunnild og Annette, der begge kender til projektet i forhold til
myndighedsbehandlingen er pa ferie i gjeblikket.

Med venlig hilsen



Frederik Knudsen
Afdelingsleder

f
NIRWY\S

Sortemosevej 19
3450 Allergd
Denmark
www.niras.dk

M: +45 6040 9174

T: +45 4810 4200
E: frk@niras.dk

Folg os pa: in f



Merve Eda Cilek

Fra: Torben Hjelm

Sendt: 7. august 2019 10:06

Til: 'Frederik Knudsen (FRK)'

Emne: SV: CKE 19.05 - Halsskov Faergehavn: vedr. evt. anvendelse af M/S Broen i leje 2

Hej Frederik,

KI. 11:00 passer fint, og jeg kommer gerne forbi fordi jeg skal til mgde i Helsinggr om eftermiddagen. Haber
det er ok.

Jeg sender det materiale som jeg har om lidt.

Venlig hilsen

Torben Hjelm
Programleder

Stab for Ledelse Udvikling og HR Direkte telefon : 20 28 79 40
Udvikling Mobil telefon : 20 28 79 40

Radhuspladsen 9, 2.sal, 4200 Slagelse

:._-I"-I;I:Lt.; l'j_im

Bestil tid til
Borgerservice:

slagelse.dkfbestiltid

Fra: Frederik Knudsen (FRK) [mailto:FRK@NIRAS.DK]

Sendt: 7. august 2019 10:00

Til: Torben Hjelm <torbh@slagelse.dk>

Emne: RE: CKE 19.05 - Halsskov Faergehavn: vedr. evt. anvendelse af M/S Broen i leje 2

Hej Torben

KI. 11 vil passe fint i min kalender. Er det et telefonmgde — eller vil du komme forbi Allergd?

Med venlig hilsen

Frederik Knudsen
Afdelingsleder

r
NIRWVS
Sortemosevej 19
3450 Allergd

Denmark
www.niras.dk

M: +45 6040 9174

T: +45 4810 4200
E: frk@niras.dk

Folg os pa: in f



From: Torben Hjelm <torbh@slagelse.dk>

Sent: 7. august 2019 09:09

To: Frederik Knudsen (FRK) <FRK@NIRAS.DK>

Subject: SV: CKE 19.05 - Halsskov Faergehavn: vedr. evt. anvendelse af M/S Broen i leje 2

Hej Frederik,

Har du tid til en kort snak - en lille time - nu p& mandag den 12/8 enten formiddag efter 10:30 eller efter
kl.13:00?

Jeg skal til Grend i morgen for at se p& M/F Broen, og vores borgmester vil gerne have skabt mere klarhed
over muligheder og gkonomi.

Jeg har faet projektbeskrivelsen fra Nyborg som jeg kan sende til dig forud.

Venlig hilsen

Torben Hjelm
Programleder

Stab for Ledelse Udvikling og HR Direkte telefon : 20 28 79 40
Udvikling Mobil telefon : 20 28 79 40

Radhuspladsen 9, 2.sal, 4200 Slagelse

:._-I"-I;I:Lt.; rf_‘l_im

Bestil tid til
Borgerservice:

slagelse.dkfbestiltid

Fra: Frederik Knudsen (FRK) [mailto:FRK@NIRAS.DK]

Sendt: 31. juli 2019 14:44

Til: Torben Hjelm <torbh@slagelse.dk>

Cc: Jens Kruse (JKRU) <JKRU@NIRAS.DK>; Kirsten Bossen Voergaard (KBV) <KBV@NIRAS.DK>
Emne: CKE 19.05 - Halsskov Feergehavn: vedr. evt. anvendelse af M/S Broen i leje 2

Hej Torben

Tak for snakken i dag. Inden vores samtale undersggte jeg lige sagen neermere sammen med Jens Kruse. P3
nedenstaende link lykkedes det os at finde dimensioner pa M/S Broen, der med en langde pa ca. 80 m og bredde pa
13 mvil fylde godt op i Leje 2. For at illustrere stgrrelsesforholdet har vi lagt et rektangel pa 80x13 m ind pa
plantegning F1_K24 100 fra udbudsprojektet. Heraf fremgar, at faergen vil ga ud i den tilbagevaerende del af
havnebassinet. Det kunne dbne op for nogle spaendende muligheder for udspring fra staevnen.

https://www.faktaomfartyg.se/broen 1952.htm

Hvis vedhzeftede ikke lukker ned for projektet grundet stgrrelsen ma du endelig vende tilbage. | forhold til snarlig
opstart af udbudsprojektet vil vi blive overordentligt presset pa myndighedsbehandlingen, som vi ikke har haft
lejlighed til at afdaeekke endnu. Bade Gunnild og Annette, der begge kender til projektet i forhold til
myndighedsbehandlingen er pa ferie i gjeblikket.

Med venlig hilsen

Frederik Knudsen
Afdelingsleder



ﬁ
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Sortemosevej 19
3450 Allergd
Denmark
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Merve Eda Cilek

Fra: Jens Kruse (JKRU) <JKRU@NIRAS.DK>

Sendt: 14. august 2019 14:35

Til: Torben Hjelm

Cc: Frederik Knudsen (FRK)

Emne: NIRAS internt opstartsmgde Landsaetning af faerge
Hej Torben

| vores telefonsamtale kunne jeg forsta, at du havde indtrykket af at NIRAS/vi er klar med et bud pa omkostningerne
med at saette Broen pa land i begyndelsen af naeste uge. Dette er ikke realistisk!

Projektet er af en art, som radgivere ikke st@der pa til hverdag, hvorfor det bade er speendende, men ogsa kraever
ekstra omtanke, for at vi ikke skyder helt ved siden af skiven. Hele projektet omkring landsaetning af faergen er
noget, der virkelig taler til hjertet og visionerne for Halsskov Havns fremtid, det er dog kommet sent ind og ikke
mindst derfor kraever det, at vi taeenker os om og far afklaret, om det kan lade sig ggre eller hvordan det kan lade sig
gere. Tidsplanen er meget presset eftersom renoveringsprojekt sattes i gang om lidt og det er i sig selv en
udfordring. Derudover skal der formodentlig findes unikke Igsninger, men helst simple Igsninger. Malet ma jo veere,
at vi har en feerge, der til sidst ligger i vatter og som holder i mange ar.

Vi har netop indkaldt til et brainstorming-mgde i morgen kl. 1300 med 5 ingenigrer, der beskaeftiger sig med stal,
geoteknik, marinekonstruktioner og miljg ansggninger. Efter det mgde, taenker vi, at vi har et bedre grundlag for
den videre feerd.

Pa baggrund af mgderesultatet vil vi hurtigst mulig udfeerdige et notat, der omhandler den Igsning vi umiddelbart
ser som farbar. Notatet vil fokusere pa at estimere et realistisk budget. Dette kan tage op til 2 uger.

Det er vigtigt, at vi hurtigst muligt modtager snittegningerne fra feergen, da det skal sikre os mod ubehagelige
overraskelser. Kan du fremsende dem?

Med venlig hilsen

Jens Kruse
Radgiver

f
NIRAS

Sortemosevej 19
3450 Allergd
Denmark
www.niras.dk

M: +45 6040 9146

T: +45 4810 4200
E: jkru@niras.dk

Fglg os pa: in f



Merve Eda Cilek

Fra: Jens Kruse (JKRU) <JKRU@NIRAS.DK>
Sendt: 17. september 2019 10:05

Til: Thomas Frankel Goul; Torben Hjelm
Emne: Landseaetning af M/F Broen
Vedhzaeftede filer: Landsaetning af MF Broen.pdf

Hermed fremsendes notat om M/F Broen.

Med venlig hilsen

Jens Kruse
Radgiver

f
NIRAS

Sortemosevej 19
3450 Allergd
Denmark
www.niras.dk

M: +45 6040 9146

T: +45 4810 4200
E: jkru@niras.dk

Fglg os pa: in f



Merve Eda Cilek

Fra: Jens Kruse (JKRU) <JKRU@NIRAS.DK>
Sendt: 2. oktober 2019 14:05

Til: Torben Hjelm

Emne: Kontrakt notat - M/F Broen

Hej Torben.

Der foreligger ikke en skriftlig tillaegsaftale pa notatet.

Jeg kunne ikke huske forholdene omkring aftalen, men jeg kan i vores gkonomisystem se, at der er faktureret 38.805
kr.

Dette inkluderer projektledelse, opstartsmgde med flere ingenigrer, fremsggning af relevante oplysninger,
udfeerdigelse af notat og kvalitetssikring.

Med venlig hilsen

Jens Kruse
Radgiver

f
NIRAS

Sortemosevej 19
3450 Allergd
Denmark
www.niras.dk

M: +45 6040 9146

T: +45 4810 4200
E: jkru@niras.dk
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